ПРОТОКОЛ №2
Общего собрания Саморегулируемой организации Некоммерческого

партнёрства «Союз Проектировщиков Верхней Волги»

г. Кострома 8 июня 2010 г.

Место проведения собрания: г. Кострома, ул. Ивана Сусанина, 50
Начало собрания: 15 час. 00 мин.
Окончание собрания: 16 час. 30 мин.

Присутствовали члены Партнерства:

1. Открытое акционерное общество «Проектно-изыскательский институт
«Костромапроект» расположенное по адресу: 156005 г. Кострома, ул. И.Сусанина, д.50, в
лине генерального директора Волка Виктора Васильевича, действующего на основании
Устава.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПГС-Проект», расположенное по
адресу:
156019 г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 40/39, в лице директора Кондрашова Николая
Ивановича, действующего на основании Устава.

3. Закрытое акционерное общество «Институт Костромагипроводхоз», расположенное
по адресу: 156000 г. Кострома, ул. Калиновская, д.40, в лице генерального директора
Крылова Александра Михайловича, действующей на основании Устава.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Костромалеспроект», расположенное
по адресу: 156000 г. Кострома, ул. Комсомольская, д.4, в лице представителя Чигинцева
Сергея Андреевича, действующего на основании доверенности.

5. Общество с ограниченной ответственностью Инвестиционное строительно
проектное объединение «Костромагорстрой», расположенное по адресу:
156025 г. Кострома, Рабочий пр-т, д.21, в лице представителя Герасимова Александра
Петровича, действующего на основании доверенности.

6. Открытое акционерное общество институт «Ивановопроект», расположенное по
адресу: 153008 г. Иваново, ул. Колесанова, д. 11, в лице генерального директора Зайцева
Венер Ивановича, действующего на основании Устава.

7. Общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Аркада»,
расположенное по адресу: 153000 г. Иваново, ул. Варенцовой. д.2\18, в лице директора
Загеевой Галины Николаевна, действующей на основании Устава.

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПОРТАЛ», расположенное по адресу:
153000 г. Иваново, ул. Ванцетти, д. 18, в лице генерального директора Волкова Сергея
Николаевича, действующего на основании Устава.

9. Общество с ограниченной ответственность «Автоман», расположенное по адресу:
г. Мантурово, ул. Костромская, 76-6, в лице генерального директора Пономарева Павла
Васильевича, действующего на основании Устава.

10. Общество с ограниченной ответственность «Артель», расположенное по адресу:
г. Шарья. ул. Квартал Коммуны, д.З-а, стр.2, в лице генерального директора Горохова

Андрея Николаевича, действующего на основании Устава.

11. Общество с ограниченной ответственность «Альтернатива», расположенное по
адресу: г. Иваново, ул. Лежневская, 55, в лице директора Шулакова Сергея Григорьевича,
действующей на основании Устава.

12. Общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «АРХидея»,
расположенное по адресу: 153000 г. Иваново, пр.Ф. Энгельса, д.94, в лице директора
Ширяевой Елены Петровны, действующей на основании Устава.

13. Общество с ограниченной ответственностью «База», расположенное по адресу:
153000 г. Иваново, ул. Станко, д.1, в лице директора Постнова Владислава Михайловича,
действующего на основании Устава.

14. Общество с ограниченной ответственностью «Баюн», расположенное по адресу:
153021 Ивановская обл. г. Шуйский р-н, с. Пустошь, в лице директора Бытина Бориса
Алексеевича, действующей на основании Устава.

15. Общество с ограниченной ответственностью «Верхняя Волга», расположенное по
адресу: г. Иваново, ул. Наговициной-Икрянистовой. д.6. в лице директора Иванова Сергея
Григорьевича, действующего на основании Устава.

16. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО», расположенное по адресу:
153000 г. Иваново, ул. Зверева, д.7\2. в лице директора Кривова Игоря Владимировича,
действующего на основании Устава.

17. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилПромПроект». расположенное
по адресу: 153025 г. Иваново, ул. Красных Зорь, д.. 15 «А», в лице директора Аверьянова
Аркадия Владимировича, действующего на основании Устава.

18. Общество с ограниченной ответственностью «Интерстройпроект», расположенное
по адресу: г. Кострома, ул. Коммунаров, д.26, в лице представителя Смирнова Вячеслава
Александровича, действующего на основании доверенности.

19. Общество с ограниченной ответственностью «Ивановопроект», расположенное по
адресу: 153025 г. Иваново, ул. Колесанова, 11, в лице генерального директора Зайцева
Венер Ивановича, действующего на основании Устава.

20. Закрытое акционерное общество «Ивановский проектный институт по
градостроительству, промышленности и изысканиям №6», расположенное по адресу:
г.Иваново, ул. Шестернина. д. 3, в лице представителя Сорокина Юрия Александровича,
действующего на основании доверенности.

21. Общество с ограниченной ответственностью «Консоль», расположенного по
адресу:
г. Шарья, ул.П.Морозова, д.6, в лице директора Носовой Любови Александровны,
действующей на основании Устава.

22. Общество с ограниченной ответственностью «КМДЦ-ИНЖЕНЕРИНГ»,
расположенное по адресу: 156000 г. Кострома, пр. Мира, д. 21, в лице заместителя
руководителя Успенского Владимира Дмитриевича, действующего на основании
доверенности.

23. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажэлектропроект».

расположенное по адресу: г. Кострома. ул.Доровяная,49, в лице директора Голятина
Николая Юрьевича, действующего на основании Устава.

24. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажЭлектроПроект»,
расположенное по адресу: г.Кострома, ул.Коммунаров,д.1, в лице представителя
Кубышева Дмитрия Викторовича, действующего на основании доверенности.

25. Общество с ограниченной ответственностью «Шуя-проек», расположенное по
адресу: 155908 Ивановская обл., г. Шуя, ул. Алимова, д.24, в лице директора Шарапова
Максима Алексеевича, действующего на основании Устава.

26. Общество с ограниченной ответственностью «Мир Проектов», расположенное по
адресу: 153022 г. Иваново, ул. Почтовая, д. 3-А. в лице директора Смирнова Дмитрия
Геннадьевича, действующей на оснований Устава.

27. Общество с ограниченной ответственностью «Областной проектный институт»,
расположенного по адресу: г. Кострома, ул. Сусанина, 50. в лице генерального директора
Волка Виктора Васильевича, действующего на основании Устава.

28. Общество с ограниченной ответственностью «Костромаоблгазстрой»,
расположенное по адресу: 156029 г. Кострома, ул. Скворцова д. 5-А, в лице представителя
Дмитриева Алексея Владимировича, действующего на основании доверенности.

29. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный концерн»,
расположенное по адресу: 156000 г. Кострома, мкр. Паново, д.27, в лице генерального
директора Охлопкова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава.

30. Закрытое акционерное общество «Проектно-инвестиционная компания»,
расположенного по адресу: г. Кострома, ул. Сусанина. 50. в лице генерального директора
Волка Виктора Васильевича, действующего на основании Устава.

31. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская
архитекторов Пчелинцевых «ОВАЛ», расположенное по адресу: 153025 г. Иваново, ул.
Тимирязева, д.1. в лице директора Пчелинцевой Ольги Владимировны, действующего на
основании Устава.

32. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-сервис Энергия»,
расположено го по адресу: г. Кострома, ул. Ерохова. 8. в лице представителя Некрасовой
Елены Дмитриевны, действующей по основании доверенности.

33. Общество с ограниченной ответственностью «Ремконструкция», расположенное
по адресу: 153045 г. Иваново, ул. Революции 1905 года, д. 53, в лице директора Нестерова
Валерия Константиновича, действующего на основании Устава.

34. Общество с ограниченной ответственностью «Регионпроект», расположенного по
адресу: г. Иваново, ул. Ванцетти, д.20, в лице директора Бушуева Алексея Евгеньевича,
действующего на основании Устава.

35. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестпроект»,
расположенное по адресу: 156000 г. Кострома, пр. Мира д. 21. в лице директора Беляева
Николая Николаевича, действующего на основании Устава.

36. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехэкспертиза»,
расположенное по адресу: 156901 Костромская обл., г. Волгореченск, ул. Ленинского

Комсомола, д.46. в лице представителя Сундукова Дмитрия Сергеевича, действующего на
основании доверенности.

37. Общество с ограниченной ответственностью «СКК», расположенное по адресу:
156901 г. Кострома, ул. Козуева, д. 69, в лице представителя Тихомирова Виктора
Васильевича, действующего на основании доверенности.

38. Открытое акционерное общество «Тепломонтажналадка», расположенное по
адресу: 156013 г. Кострома, ул. Калиновская, д. 8-А, в лице представителя Соловьёва
Анатолия Борисовича, действующего на основании доверенности.

39. Общество с ограниченной ответственностью «Техногазпроект», расположенное по
адресу: 153000 г. Иваново, ул. Зверева, д. 17. в лице директора Александровой Людмилы
Николаевны, действующего на основании Устава.

40. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСпецСтрой», расположенное
по адресу: 156013 г. Кострома, ул. 2-я Волжская, д. 2-А, в лице представителя Кондрина
Александра Семёновича, действующего по доверенности.

41. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХСТРОЙПРОЕКТ»,
расположенное по адресу: 153000 г. Иваново, ул. Почтовая, д.ба, в лице директора
Покровского Кирилла Юрьевича, действующего на основании Устава.

42. Общество с ограниченной ответственностью «Центртехнадзор», расположенное по
адресу:- 156000 г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46, в лице директора Антонова
Александра Степановича, действующего на основании Устава.

43. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОПРОЕКТ», расположенное по
адресу: 156005 г. Кострома, ул. Комсомольская, д. 4, в лице директора Горбачевой Тамары
Геннадьевны, действующего на основании Устава.

44. Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомплектсервие»,
расположенное по адресу: 153034 г. Иваново, ул. Огородная д. 34, в лице директора
Сафинова Гарифул Закиуловича, действующего на основании Устава.

45. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВАС», расположенное по адресу:
153025 г. Иваново, ул. Дзержинского, д.39, в лице представителя Васина Владимира
Николаевича, действующего на основании доверенности.

46. Закрытое акционерное общество «Системотехника», расположенное по адресу:
153000 г. Иваново, ул. Станко, д.25, в лице представителя Карандашова Андрея
Платоновича, действующего на основании доверенности.

47. Общество с ограниченной ответственностью «НОТТА», расположенное по адресу:
153000, г. Иваново, ул. Палехская, д.11, в лице директора Соколова Михаила
Валентиновича, действующего на основании Устава.

48. Общество с ограниченной ответственностью «Картограф», расположенное по
адресу: 142400 Московская обл. г. Ногинск, ул. Советская, д. 34, в лице директора
Кривова Эдуарда Владимировича, действующего на основании Устава.

49. Общество с ограниченной ответственностью «Трейд-Проект», расположенное по
адресу: 153000 г. Иваново, ул. Багаева, д.ЗЗ-А, в лице представителя Бугрова Владимира
Леонидовича, действующего на основании доверенности.

50. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная
мастерская №1», расположенное по адресу: 153025 г. Иваново, ул. Ермака, д. 32, в лице
представителя Ананьева Ювеналия Васильевича, действующего на основании
доверенности.

51. Общество с ограниченной ответственностью «РосЦентрПроект», расположенное
по адресу: 156961 г. Кострома, ул. П. Щербины, д. 4-А, в лице директора Афанасьевой
Елены Валентиновны, действующей на основании Устава.

52. Общество с ограниченной ответственностью СК «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-Проект»,
расположенное по адресу: 156026 г. Кострома, ул. Привокзальная, Д.16-А, в лице
директора Мерганова Александра Е1урдиновича, действующего на основании Устава.

53. Закрытое акционерное общество «ТермоДом МонолитСтрой», расположенное по
адресу: 156014 г. Кострома, 6-ой Давыдовский пр-д, д. 31, в лице представителя Зотова
Андрея Валерьевича, действующего на основании доверенности.

54. Закрытое акционерное общество «ЭнергоМир», расположенное по адресу: 156009
г. Кострома, ул. Энергетиков, д. 1, в лице директора Барш Виктора Владимировича,
действующего на основании Устава.

55. Общество с ограниченной ответственностью НПП «ВОДИНВЕСТ»,
расположенное по адресу: 156007 г. Кострома, ул. Ленина, д. 151, в лице директора Дюка
Андрея Викторовича, действующего на основании Устава.

56. Общество с ограниченной ответственностью «РосЦентрПроект», расположенное
по адресу: 156961 г. Кострома, ул. П. Щербины, д. 4-А, в лице директора Афанасьевой
Елены Валентиновны, действующей на основании Устава.

57. Общество с ограниченной ответственностью «Костромская противопожарная
компания», расположенное по адресу: 156002. г. Кострома, ул. Ерохова, д. 8, в лице
директора Лобова Андрея Александровича, действующего на основании Устава.

Приглашённые:
Шепелев Директор исполнительной дирекции Саморегулируемой
Олег Владимирович организации НИ «Союз проектировщиков Верхней Волги»

Скоробогатов Заместитель директора исполнительной дирекции СРО
Валерий Александрович НП Союз изыскателей Верхней Волги»

Бушковская Специалист -  эксперт исполнительной дирекции СРО
Людмила Дмитриевна НП «Союз проектировщиков Верхней Волги»

На начало собрания в Партнерстве состоит 80 - членов Партнерства.
В отведённое для регистрации время зарегистрировано 57 организаций, что составляет
71% от общего количества членов Партнерства.

В соответствии со ст. 9.7. Устава Партнерства Общее собрание полномочно принимать
решения, если на нём присутствуют более половины членов Партнерства. Кворум для
проведения общего собрания имеется.
Председатель Совета Партнерства Волк В.В. огласил результаты регистрации участников

собрания и предложил открыть собрание.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 57 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- Общее собрание Саморегулируемой организации НИ «Союз Проектировщиков
Верхней Волги» СЧИТАТЬ ОТКРЫТЫМ.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Для ведения собрания Зайцев В.И. предложил избрать председателем собрания -
Волка В.В., секретарём собрания - Бушковскую Л.Д.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 57 голосов;
«ПРОТИВ» - нет:
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
Председателем собрания избрать Волка В.В.
Секретарём собрания избрать Бушковскую Л.Д.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Выборы рабочего президиума

Волк В.В. предложил избрать рабочий президиум в составе 3-х человек. Персонально:
Председателя Совета Партнерства - Генерального директора института
«Костромапроект» - Волка Виктора Васильевича;
Г енерального директора института «Ивановопроект» - Зайцева Венера Ивановича;
Директора исполнительной дирекции Партнерства - Шепелева Олега
Владимировича.

Результаты открытого голосования: «ЗА»- 57 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- Рабочий президиум избрать в количестве 3-х человек.

Персонально: Волка В.В.;
Зайцева В.И.;
Шепелева О.В.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ СОБРАНИЯ:

1. Информация о деятельности Некоммерческого партнерства за 5 месяцев, задачах на
ближайший период и завершение текущего года.
2. Утверждение Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке
проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом
Минрегионразвития РФ №624 от 30 декабря 2009 года.
3. Разное.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 57 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- ПОВЕСТКУ собрания УТВЕРДИТЬ.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му вопросу повестки слушали:

Информацию о деятельности Некоммерческого партнерства за 5 месяцев, задачах на
ближайший период и завершение текущего года.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Информацию о деятельности НИ «Союз проектировщиков Верхней Волги» одобрить
и принять к сведению.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 57 голосов;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу:

Директор исполнительной дирекции Саморегулируемой организации НП Шепелев О.В.
доложил, что Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке
проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом
Минрегионразвития РФ №624 от 30 декабря 2009 года, разработаны и рекомендованы
«Национальным объединением Проектировщиков» для применения всеми проектными
СРО России. Исполнительной дирекцией Партнерства данные Требования
проанализированы, в них внесены определённые коррективы с учётом специфики нашей
СРО. Совет Партнёрства принял Требования, после чего они были размещены
27.06.2010 г. на сайте СРО с предложением ко всем членам СРО рассмотреть и
представить в письменном виде до 03.06.2010 г.в исполнительную дирекцию.
На момент проведения собрания в исполнительную дирекцию ни одного предложения или
замечания не поступило.Поэтому предлагается собранию утвердить данные Требования.

В процессе обсуждений с предложениями выступили:

1. Директор ООО «База» Постнов В.М. с предложением о внесении изменений в разделы
рассматриваемых Требований при проектировании объектов гражданского строительства
в том, чтобы руководителем проекта мог быть как главный инженер проекта (ТИП), так и
главный архитектор проекта (ГАП).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Предложение Постнова В.М. принять в следующей редакции, а именно: главный
архитектор проекта может выполнять функции главного инженера проекта при
проектировании объектов гражданского строительства при условии выолнения им ( ГАПом)
по приказу обязанностей ГИПа с ответственностью за безопасность данного объекта

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 51 голос;
«ПРОТИВ» - 2 голоса;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 голоса.

Решение ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

2. Директор ООО «ГЕО» Кривов И В.выступил с предложением, по возможности,
уменьшить в рассматриваемых Требованиях стаж работы специалистов.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Предложение Кривова И.В. о внесении изменений принять в следующей редакции: в
Требованиях №1 - №11,: уменьшить минимальный стаж работы для главного инженера
проекта, главного архитектора проекта и главного конструктора с 7 до 5 лет. В Требовании
№ 5 раздела 5.4. « Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения от
36 кВ до110кВ включительно и их сооружений» и раздела 5.5. « Работы по подготовке

проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений» - уменьшить
минимальный стаж работы для главного инженера проекта до 9 лет, для главного
специалиста до 7 лет, для инженера - проектировщика до 5 лет.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 54 голоса
«ПРОТИВ» - 1 голос

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -2 голоса
Решение ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

С учётом принятых поправок предложено за УТВЕРЖДЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ
проголосовать вцелом списком.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 54 голоса
«ПРОТИВ» - 1 голос
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2 голоса

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенные Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по
подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии
с приказом Минрегионразвития РФ №624 от 30 декабря 2009 года.

Решение ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

По 3-му вопросу:

Заслушана информация о порядке проведения курсов повышения квалификации
специалистов организаций членов СРО на базе ФГОУ ВПО «Костромская государственная
сельскохозяйственная академия» по Костромскому отделению, а также о намерениях по
Ивановскому отделению. После всестороннего обсуждения информация одобрена и
принята к сведению.

Председатель

Секретарь

В.В.Волк

Л.Д.Бушковская